
  

+" 

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 

ros 4120 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas ¿ continuación, con domicilio en el 

Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas errla causal de inactividad a la que se 

refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          
  

E CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
- A 

No.| EXPE NOMBRE NOT | CANTÓN FECHA | No. | CANTÓN | TOMO | FECHA 
PEDRO E 

1| 90501 | TRANS PIONNER S.A 1] MONCAYO | 08/21/2001 | 669 | QUITO 132 22/02/2001 

21 90526 |] EUROBUSINESS CIA. LTDA 1 | QUITO 25/01/2001 | 668 | QUITO 132 22/02/2001 
SERVICIOS ESMOCE CIA. , 

3| 90782 | LTDA. 1 | QUITO 20/03/2001 | 1589 | QUITO 132 03/05/2001 
BUSSINES ACCOUNT CIA. ME 

4| 91345 | LTDA. 1 1 QUITO 14/11/2000 | 3157 | QUITO 132 02/08/2001 

5| 91739 | TIPSTAFE S.A 1 | QUITO 26/09/2001 | 4324 | QUITO 132 24/10/2001 

6 | 92007 | BAPROCETRADING S.A. 1 | QUITO - 05/41/2001 | 4937 | QUITO 132 03/12/2001 

7| 92040 | MONTIBRUN S.A 1 | QUITO 30/11/2001 | 5199 | QUITO 132 20/12/2001 

8| 92153 | SACROFIT S.A. 1 | QUITO 13/69/2001 | 1986'| QUITO 133 17/01/2002 
GIANCARLO MOGGIO Y 

e| 90821 | ECUADOR CIA. LTDA 2 | QUITO 49/03/2001 | 1577 | QUITO 132 03/05/2001 
INMOBILIARIA Y SERVICIOS 

10| 90878 | VIGAMSER CIA. LTDA. 2 | QUITO 26/03/2001 | 1623 | QUITO 132 07/05/2001 
CORPORACION ESCORPION o” 

11| 90532 | CORESCORP S.A. 3 | QUITO . 02/02/2001 | 705 | QUITO 132 28/02/2001 
MERCADOS Y PROYECTOS + : 

12| 90633 | MERCAPROYECTOS S.A. 3| QUITO 19/52/2001 | 1097 | QUITO 132 23/03/2001 

13| 91431 | FEGACOM CIA. LTDA. 3 | QUITO 17/05/2001 | 3129 | QUITO 132 01/08/2001 

14 | 91560 | VEGA GENESIS CIA. LYDA. 3| quiro 28/06/2001 | 3846 | QUITO 132 19/09/2001 

15| 91619 | DASSERVICE S.A. 3 | QUITO 02/02/2001 | 3388 | QUITO 132 22/08/2001 
AGENCIA DE VIAJES Y : " 
TURISMO ALDEANTUR CIA. ¿ 

16 | 90329 | LTDA 4 | QUITO 01/11/2000] 18 | QUITO 132 03/01/2001 
SISTEMAS DE MANTENIMIENTO " 
PROFESIONAL P.M. : 

17 | 90364 | SALAZARSYSTEM CIA. LTDA. 4 | QUITO 06/07/2000 | 116 | QUITO 132 12/01/2001 
DIALOGICA CONSULTORA o 

18| 90494 | PSICO SOCIAL CIA. LTDA. 4 | QUITO 27/11/1998 | 880 | QUITO 130 16/04/1999 

19] 90613 | GEOESPACIO CIA, LTDA 4 | QUITO 05/09/2000 | 3348 | QUITO 131 31/10/2000 
VIAJES Y TURISMO ANDREWS 

20] 91457 | CIA. LTDA 4 | QUITO 15/05/2001 3394 | QUITO 132 22/08/2001 
GM8RV VIGILANCIA PRIVADA " 
GALARRAGA GUERRA MINDA 
MORALES RODRIGUEZ + 

21 | 91474 | VILLACRES C.L 4 | QUITO ' 27/06/2001 | 3539 | QUITO 132 30/08/2001 
CONSORCIO AGRICOLA : 

22| 92026 | FLORLINKECUADOR S.A 4 | QUITO . 23/07/2001 | 4870! QUITO [1132 28/11/2001 
FUMIGADORA MONCAYO 3 

23| 90643 | AMAZONAS CIA. LTDA. 5 | QUITO 17/01/2001 | 848 | QUITO 432 08/03/2001 

24 | 90669 | CELULARMART S.A 5 | QUITO 08/02/2001 | 1197 | QUITO 132 30/03/2001 
UNION LATINOAMERICANA DE : 

_25| 91070] DESAROLLO UNLADE S.A 5] QUITO - 11/12/2000 | 682] QUITO 132 23/02/2001 | 

á 

s



E 
ai

 
E
T
S
 

LO 
MEN 

EL
AA

GO
 
a
d
z
       

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

02 Pen: 4120. 
RESOLUCION No. 04.Q..L  » 

  

: 
¿ 
3 

4 
1 

  

  

  

  

  

A
 

i
a
 

ci
d 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

TECNOLOGIA PROFESIONAL : 
26 | 91443 | ECUAPROTECH INC. S.A 5 | QUITO 19/07/2001 | 3409 | QUITO 132 23/08/2001 

27 | 91980 | BOTONETAS S.A. 5 | QUITO 42/11/2091 | 4995 | QUITO 132 07/12/2001 

DISTRIBUIDORA BONANZA : 
28 | 90310 | DISBONANZA CIA. LTDA 6 | QUITO 11/12/2060 | 125 | QUITO 132 15/01/2001 

AGENCIA DE VIAJES JORGE e 
29| 90634 | RODRIGUEZ CIA. LTDA. 6 | QUITO 211121200 | 832 | QUITO 132 08/03/2001 

CONSTRUCTORA PULGAR ; 
30| 91287 | GALLARDO CIA. LTDA 6 | quITO 19/03/2001 | 2994 | QUITO 132 26/07/2001 

31| 91387 | RODCHATEL CIA. LTDA. 6 | QUITO 07/06/2091 | 3323 | QUITO 132 20/08/2001 

IMPORT-EXPORT AUTO ] : 
32 | 91497 | BAROMA S.A. 6 | QUITO 20/06/2091 | 3694 | QUITO 132 10/09/2001 

ASSUERO 8. PAZOS CIUDAD . 
"33| 91878 | CORREO CIA. LTDA 6 | QUITO 19/04/2001 | 4345 | QUITO 132 25/10/2001 

34| 90762 | FLEXDATA CIA. LTDA 7 | AMBATO 11/10/20b0 | 3738 | QUITO 131 07/12/2000 
MEDICAL BIOIMPLEMENTS CIA. : 

35| 91844 | LTDA 7 | QUITO 11/07/2601 | 3675 | QUITO 132 07/09/2001 
TELCOMDAT 4 
TELECOMUNICACIONES Y : 
SISTEMAS DE DATOS CIA. 1 

36| 92178 | LTDA. 7 | QUITO 30/14/2001 | 232| QUITO * 1133 21/01/2002 
FIRMA HERKT LOPFZ $ 
MANCHENO HLM ABOGADOS 

37 | 920335 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 9 | QUITO 17/05/1390 | 3993 | QUITO 131 28/12/2000 
AGENCIA DE VIAJES INTREPID 

38 | 90379 | SOUTH AMERICAN CIA. LTDA. 9 | QUITO 02/01/2001 | 363 | QUITO 132 31/01/2001 
LOCUTORIO MI PAIS LOCUT 7 

39] 90755|C.A 9 | QUITO 31/01/2001 | 1088 | QUITO 132 22/03/2001 
DISCOVER INTERNATIONAL. z | 

40| 91107 | PUBLIDISCOVER CIA. LTDA 9 | QUITO 13/02/2001 | 2401 | QUITO 132 25/06/2001 
EXPORTADORA ANTIOQUIA 
INTERNACIONAL S.A. . 

41] 01184 | EXANINSA 9 | QUITO 27/04/2001 | 2629 | QUITO 132 05/07/2001 

42 | 91778 | SISTARBUCOR CIA. LTDA. 9 | QUITO 03/09/2601 | 4194 | QUITO 132 17/10/2001 

43| 91848 | URBINA YANEZ CIA. LTDA. 9 | QUITO 17/09/2691 | 4504 | QUITO 132 06/11/2001 

44 | 91726 | K4CO SPORT S.A 10 | QUITO 22/06/201| 3687 | QUITO 132 07/09/2001 

45| 91349 | FONOCOMPRAS CIA. LTDA 11 | QUITO 18/06/2001 | 3198 | QUITO 132 06/08/2001 
EUROECUATORIANA * 

46| 91981 | INDGRAFSA S.A. 12 | QUITO 07/09/2601 | 4841 | QUITO 132 27/11/2001 
IMPORTACIONES - Y 
EXPORTACIONES : 

_47| 90502 | PIKEROFARMS S.A 14 | QUITO 01/12/2000 | 123 | QUITO 132 12/01/2001 
DE MARÍA FLOWERS CIA. y 

48| 90947 | LTDA. 14 | QUITO 29/12/2600 | 1857 | QUITO 132 21/05/2001 

49| 91622 | ALSATO S.A 14 | QUITO 31/08/2801 | 3948 | QUITO 132 26/09/2001 
ECUADOR GOLF 4 " 
GALAPAGOS VOYAGES S.A. : 

50] 91753 | EGEVSA 14 | QUITO 08/06/2001 | 3686 | QUITO 132 07/09/2001 

51| 92137 | CREYASA CIA.LTDA 14 | QUITO 31/10/2601 | 5178 | QUITO 132 19/12/2001 

52 | 90303 | HYDROCROP S.A 15 | QUITO 23/08/2000 | 162 | QUITO 132 17/01/2001 

53| 90654 | CREAPRINT CIA, LTDA. 15 | QUITO 12/02/2001 | 966 | QUITO 132 16/03/2001 
LUCIA TOURS Y VIAJES CIA. 

54 | 90935 | LTDA 15 | QUITO 29/12/2000 | 1581 | QUITO 132 03/05/2001 
COMERPROINSA 
COMERCIALIZADORA DE 4 
PRODUCTOS INDUSTRIALES * 

55 | 91895 | S.A. 15 | QUITO 01/10/2001 | 4474 | QUITO 132 01/11/2001 
PROVEDORA GARCIA DEL 

56 | 91485 | NORTE PROGANORT S.A. 16 | QUITO 23/04/2001 | 3713 | QUITO 132 11/09/2001 

57 | 91828 | QUIMIQUESA S.A. 16 | QUITO 22/08/2001 | 4480 | QUITO 132 01/11/2001 
FOR CONSULTING FORCON o 

58| 91906 | CIA. LTDA 16 | QUITO 20/09/2801 | 4607 | QUITO 132 13/11/2001 
IMPORTADORA Y 1 
EXPORTADORA LEFLORIGAL , 

59| 90373 | CIA. LTDA. 17 | QUITO 23/11/2900 | 133| QUITO 132 15/01/2001 

1 

"e 

 



pido
 

  

a
 

¿e
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 3 de 

r 
1 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

RESOLUCION No. 04.Q.1F. . 

60| 90432 | TOPALIVI TOURS CIA. LTDA 17 | QUITO 29/12/2000 | 394 | QUITO 132 02/02/2001 
CERTSOFT ASESORES CIA. % 

61| 90479 |LTDA. 17 | QUITO 22/12/2000 | 677 | QUITO 132 23/02/2001 

62| 91403 | TENDITEX CIA. LTDA. 17 | QUITO 15/02/2001 | 3218 | QUITO 132 07/08/2001 
DISEÑO Y CONSTRUCCIONES : o 

63| 90816 | CIVILES BPG CIA. LTDA. 18 | QUITO 45/03/2001 | 1543 | QUITO 132 27/04/2001 

64 | 91047 | UNIVERSONLINE CIA. LTDA 18 | QUITO 18/02/2001 | 2172 | QUITO 132 12/06/2001 
IMPORTADORA CATTAN CIA. . ; 

65| 91917 | LTDA. 18 | QUITO 24/16/2001 | 4683 | QUITO 132 19/11/2001 

66 | 92094 | DASAN ECUADOR INC. S.A. 18 | QUITO 11/12/2004 47 | QUITO 133 04/01/2002 

67 | 90302 | CARKATOIL S.A. 19 | QUITO 20/14/1995 | 806 | QUITO 127 22/03/1996 
AGENCIA DE VIAJES t . 

68 | 00684 | CAPITANTRAVEL CIA. LTDA. 19 | QUITO 16/03/2000 | 1338 | QUITO 131 02/06/2000 
JETRAT S.A. IMPORT, EXPORT, : 

69| 90687 | TRANSPORTE 19 | QUITO 26/08/2000 | 327 | QUITO 132 30/01/2001 

70| 91389 | UNIVERSALBUSINESS S.A. 20 | QUITO 03/07/2001 | 3230 | QUITO 132 14/08/2001 

71| 91084 | ECOTIMBER S.A 21 | QUITO 10/04/2001 | 2150 | QUITO 132 11/06/2001 
CONSTRUPRADO y 
CONSTRUCTORA DEL PRADO o 

72| 91164 ¡S.A. 21 | QUITO 21/03/2001 | 2412 | QUITO 132 25/06/2001 
WONDERWAYS TRAVEL CIA. o : 

73| 91233 | LTDA 21 | QUITO 14/05/2001 | 2904 | QUITO 132 20/07/2001 

74| 91376 | VECWEB.COM CIA. LTDA. 21 | QUITO 18/41/2001 | 1507 | QUITO 132 25/04/2001 
A CIMIEXPAZ CONTROLES DE e 
INGENIERIA MECANICA ) 

75| 91393 | IMPORT-EXPORT CIA. LTDA. 21 | QUITO 23/03/2001 | 2908 | QUITO 132 20/07/2001 
DAVGA DAVILA-GALLARDO z 
TRADING 4 SERVICES CIA. . 

76| 91888 | LTDA 21 | QUITO 06/09/2001 | 4526 | QUITO 132 07/11/2001 
RECTIFICADORA Y " 
RECONSTRUCTORA SALINAS E % 

77 | 90412 | HIJOS CIA. LTDA 22 | QUITO 20/19/2000 | 308 | QUITO 132 29/01/2001 

78| 91525 | SEMANCOM CIA. LTDA. 22 | QUITO 31/08/1094 | 1129 | QUITO 125 30/05/1994 
VERA 8 GARCES y 
REPRESENTACIONES , 

79| 91475 | INTERNACIONALES CIA.LTDA 23 | QUITO 17/07/2001 | 3677 | QUITO 132 07/09/2001 
  * 

  
QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.04.2523 de 21 de octubre del 2904, ha emitido informe favorable 

para que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el 

considerando anterior; y, : * 

EN uso de las facultades conferidas por el señár Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2903; 

RESUELVE: : 
, 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 
Art. 359 de la Ley de Compañías. 

2 
« 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante publicación por una sola 
vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del ártícilo 360 de la Ley de Compañías. *



  

    

E
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y 

PAG. 4 : 

RESOLUCION No. 04:Q.1J. * * 4] 2 0 ! 

- ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administrdores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, tontado desde la notificación con 
. or . no. ", . 

la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo:360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a 2d 5 

Á E — 

a qlipuca A Liso a) 

l Dry! Piedad Máncayo-de Váscoón 

ERA/VGY : 
Res. Masiva 

a
 
a
 

U
r
 
A
 

A 

rs


